
 

 

N Y H E D S B R E V  N R  1  2 0 1 6  

Nyt fra skolelederen 
 Et forsinket ”godt nytår”. 

 
Kalenderåret 2016 er nu kommet godt i gang og der kommer til at ske en masse                       
spændende ting her i foråret. Blandt andet kan nævnes det store ”Tybjerg Topmøde 
20:20” som afholdes lørdag den 6. februar fra 10 til 14. Vi glæder os meget til at se 
alle jer forældre, samt jeres børn til en rigtig god dag, med et spændende indhold.   
Selve indbydelsen er sendt til jeres intra mail og børnene har også fået en 
invitation med hjem. 

 
Vi skrev denne besked ud på intra for ca. 14. dage siden, men der er desværre 
ingen, der har tilbudt at hjælpe, derfor kommer opfordringen igen her. Vi har 
brug for alles hjælp, til at hænge plakater op div. steder, for reklame for vores 
fælles skole. Så kommer du/I forbi et sted, der ville give god mening at gøre 
noget reklame for skolen, så kom forbi kontoret og hent plakaterne. 
 
              Sidste gang vi bad om jeres hjælp, kom kun en... hold jer ikke tilbage:-) 

Nye toiletter 
Så fik vi opgraderet antallet af toiletter med næsten 50 %. I den gamle 
toiletbygning, i skolegården, er der nu reetableret 3 flotte toiletter, heriblandt et 
handicapvenligt toilet. Fremover vil de nye toiletter, som ligger længst til venstre 
i toiletbygningen, være udetoiletter og de ”gamle” udetoiletter er nu kun til 
indendørs brug og derfor er indgangen fra skolegården aflåst. Det er 
”onsdagsholdet” der sammen med skolens pedeller, der har stået for arbejdet. 
Det har været en STOR hjælp, at onsdagsholdet har hjulpet og det takker vi for.  
De tidligere ”udetoiletter” har også fået en klat maling og de er blevet dejlig lyse. 
 
Arbejdsdagen 
Skolebestyrelsen og skoleledelsen har i samråd besluttet at vi i år flytter ”den 
store arbejdsdag” som ellers var planlagt til den 16. april 2016. Vi flytter den til 
starten af skoleåret 2016-17. Datoen er endnu ikke lagt, men vi forventer det 
bliver i september 2016.  
 
Tur med 7. 0g 8- klasse 
Mandag den 18. januar var jeg på tur sammen med 14 elever fra 7. og 8. klasse 
til Skovbo Efterskole ved Slimminge. Vi var inviteret til efterskolens 
teaterkoncert ”Mere end perfekt” som handlede om vores, til tider, upassende brug 
af mobiltelefoner, sociale medier mv. Stykket var skrevet af eleverne selv. 
Teaterdelen var kombineret med sang og musiske indslag, som eleverne også 
selv stod for. Vores elever havde en god oplevelse og var (selvfølgelig) 
eksemplariske at have med.  
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Skolebestyrelsen 
Topmødet er over os !!! 

 
  
Lørdag den 6. februar er der Tybjerg Topmøde og tilmeldingerne tikker ind fra 
forventningsfulde børn og forældre. Vi har skåret ned på sikkerhedsvagter, røde løbere og 
VIP område – selvom det er et Topmøde. Til gengæld har vi stort fokus på inddragelse, 
dialog og forventningsafstemning. Vi tror det bliver en sjov dag, og vi glæder os til at 
diskutere jeres opfattelse af ”det gode skoleliv” og samle en masse input sammen til vores 
nye strategiplan. 
  
”Forældreinddragelse” er det helt centrale nøgleord på Tybjerg Privatskole lige nu. 
Tybjerg Topmødet er et tydeligt sted at gøre sin indflydelse gældende. Men vi satser også 
på at modtage rigtig mange besvarelser på den årlige brugerundersøgelse, som snart 
kommer til jeres indbakke. Da vi var samlet til ekstraordinær generalforsamling i oktober 
var salen fyldt til bristepunktet – og det fremmøde kunne vi virkelig godt se for os igen til 
den ordinære generalforsamling den 16. marts. Vi er godt i gang med at tilrettelægge 
generalforsamlingen og vores ambition er at skrue ned for beretninger og enetale og i 
stedet levne tid til at drøfte nogle vigtige temaer. Kan vi fjerne søskenderabatten og sætte 
skolepengene op? Er I med på at vi laver en midlertidig løsning med klasselokaler og 
venter med den store udbygning af lokaler? Kan vi ændre i vedtægterne så medarbejderes 
ægtefæller ikke kan stille op til bestyrelsen? Det er centrale spørgsmål, som vi ønsker at 
drøfte på generalforsamlingen. Og derudover skal vi have valgt en stribe nye 
bestyrelsesmedlemmer, så det er et stærkt hold, der står i spidsen for Tybjerg Privatskole. 
  
Udenfor skolens matrikel er der debat om forskellen på folkeskolen og privatskoler. 
Nærhed i beslutningsprocesserne, reelt forældreengagement og en tryg ramme om læring 
og trivsel er nogle af de ting, der karakteriserer Tybjerg Privatskole. Men det er det jo 
KUN så længe hele forældrekredsen løfter blikket, træder ind i skolens univers og på 
mange forskellige måder bidrager til at skabe verdens bedste privatskole. 
  
Februar og marts måned er ét stort vindue for at engagere sig i den demokratiske proces 
på Tybjerg Privatskole – så frigør lidt luft fra den daglige suppe og giv os lidt 
opmærksomhed J 
  
Hilsen bestyrelsen 
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Nyt fra Kernehuset 

 
I januar var 7. og 8. kl. med 

Kernehuset på en super hyggelig 
bowlingtur, det var en succes, 

som helt sikkert gentager sig. Det 
er altid gode aftener vi har 

sammen med de store klubbørn. 

Januar bød på kulde, sne og vinter. Om onsdagen hvor vi alle er ude, har der været godt gang i 
kælkebakken, men også bålpladsen er velbesøgt på vores udedage, det er dejligt med “højt til loftet” 

og frisk luft, og vi vil fortsat være ude hver onsdag. 
 

      MeMed 

I skrivende stund, står den på forberedelser til årets fastelavnsfest, som løber af stablen d. 5. 
februar. Der er blevet kreeret masser af fastelavnsris, gipsmasker, samt malet fastelavnstønder til 
det forestående arrangement. 

 
Som en del af vores forebyggende trivselsarbejde med Fri for 
mobberi, har Børnehaveklassen nu fået sin egen 
bamsevenmaskot. Den er blevet pyntet og 
er nu fast inventar i klassen. 

Med venlig hilsen 
Personalet i 

Kernehuset 
 


